
Wijziging peilbesluiten Driebruggen 
en Stad Woerden 2009
Het algemeen bestuur van Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden,

gelezen het voorstel van het college d.d. 22 augustus 2023 met nummer DM 1953172;

gelet op:

• Artikel 5.2 van de Waterwet;
• Artikel 2.16 tot en met 2.18b van de Interim Omgevingsverordening provincie Utrecht;
• Artikel 77 van de Waterschapswet.

overwegende dat:

het waterschap naar aanleiding van het nieuwe peilbesluit Breeveld en Haanwijk de aanpassing van de 
peilgebieden dient vast te leggen in een wijziging van het peilbesluit;

Besluit:

Artikel I
Het peilbesluit Driebruggen als volgt te wijzigen:

A. In artikel 1. ‘Gebied’ wordt de bij het besluit behorende kaart vervangen door de kaart ‘Peilbesluitkaart 
Driebruggen’ d.d. 13 februari 2023.

B. Artikel 3. ‘Peilen’ – Tabel 1 ‘Overzicht vast te stellen peilen’ wordt als volgt aangepast:
• De vier peilgebieden in de polder Breeveld en Haanwijk worden verwijderd, dit zijn PG0321, 

PG0769, PG0757 en PG0265.

C. Artikel 4. ‘Peilbeheer’, lid 2 ‘Flexibel peilbeheer’ wordt verwijderd.

D. Artikel 4. ‘Peilbeheer’, lid 3 ‘Dynamisch peilbeheer’ wordt als volgt aangepast:
• PG0265, PG0321 en PG0757 worden verwijderd.

E. Artikel 6 ‘Titel’ wordt als volgt gewijzigd:

• Dit peilbesluit kan worden aangehaald als ‘Peilbesluit Driebruggen’.

Artikel II
Het peilbesluit Stad Woerden 2009 als volgt te wijzigen:



A. De naam van het peilbesluit wordt gewijzigd in ‘Peilbesluit Stad Woerden’.

B. In artikel 1. ‘Gebied’ wordt de bij het besluit behorende kaart vervangen door de kaart ‘Peilbesluitkaart 
Stad Woerden’ d.d. 13 februari 2023.

C. Artikel 3. ‘Peilen’ wordt als volgt aangepast:
• In de polder Snel en Polanen worden de peilgebieden PG0314 en PG0839 verwijderd.

D. Artikel 6 ‘Titel’ wordt als volgt gewijzigd:

• Dit peilbesluit kan worden aangehaald als ‘Peilbesluit Stad Woerden’.

Artikel III
Deze wijziging treedt in werking met ingang van de achtste dag na bekendmaking van de vaststelling van 
dit besluit door het algemeen bestuur van het waterschap.

Vastgesteld in de openbare vergadering van het algemeen bestuur van 4 oktober 2023.

Voorzitter,

J.C.H. Haan

Secretaris,

F.H.M. Apeldoorn


